
№ 7 (85) 
25 марта 

2021 
года 16+

Подпишись на наш Instagram @izobadmin

www.izobadmin.ru

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й
ВЕСТНИК

Информационно-аналитическая газета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

Провести праздники безопасно -  главная задача! Закрепили 
дружеский союз

На прошлой неделе со­
вместное заседание меж­
ведомственной комиссии 
по профилактике правона­
рушений и штаба народных 
дружин Изобильненского 
городского округа началось 
с торжественного вручения 
заместителем главы адми­
нистрации округа П.В. Ве­
ревкиным и заместителем 
начальника ОУУП и ПДН От­
дела МВД России по Изо- 
бильненскому городскому 
округу М.А. Плодовым по­
четных грамот и благодар­
ственных писем наиболее

отличившимся представите­
лям добровольной народной 
дружины.

Основным вопросом со­
вещания стало обсуждение 
организации охраны право­
порядка при проведении 
майских праздников. По 
информации представите­
ля Отдела МВД России по 
Изобильненскому город­
скому округу, на случай 
осложнения оперативной 
обстановки на территории 
Изобильненского округа бу­
дет предусмотрен резерв 
личного состава органа вну­

тренних дел в необходимом 
количестве, с определением 
места его дислокации и по­
рядком ввода в действие по 
плану ЧО. Кроме того, в ме­
стах массового пребывания 
граждан, при проведении 
религиозных богослужений 
в храмах, в целях обеспе­
чения безопасности участ­
ников будут использоваться 
ручные металлодетекторы. 
Особое внимание будет об­
ращено тактике проведения 
досмотровых мероприятий 
маломобильных групп на­
селения совместно с пред­

ставителями общественных 
объединений правоохрани­
тельной направленности. 
Предусмотрены мероприя­
тия по отработке жилых сек­
торов, в которых могут быть 
скопления граждан, с целью 
проверки лиц, состоящих на 
учетах в органах внутренних 
дел, в том числе ранее су­
димых, наркоманов, алко­
голиков и лиц, страдающих 
психическими заболевания­
ми, проживающих с наруше­
нием правил регистрации и 
ведущих антиобщественный 
образ жизни. Помимо этого, 
планируется осуществить 
охрану 24-х монументов во­
инской Славы, расположен­
ных на территории округа.

Также во время совещания 
председателем штаба народ­
ных дружин П.В. Веревкиным 
было обращено внимание 
на необходимость провести 
работу среди населения о 
повышении гражданами бди­
тельности и предоставления 
информации в правоохрани­
тельные органы о подозри­
тельных лицах и предметах.

Что касается проведения 
мероприятий, посвященных 
Светлому Христову Вос­
кресению, на кладбищах 
Изобильненского округа 
планируется привлечь око­
ло 60 сотрудников органов 
внутренних дел.

Кроме того, в ходе засе­
дания были рассмотрены 
вопросы профилактики пра­
вонарушений среди несо­
вершеннолетних и ряд других 
тем, касающихся обществен­
ной безопасности округа.

В. Киселева

12 марта с рабочим визи­
том Изобильненский город­
ской округ посетили глава 
администрации Уфимского 
района Республики Башкор­
тостан Вилорий Петрович 
Угаров и исполнительный 
директор Ассоциации «Со­
вет муниципальных об­
разований Республики
Башкортостан» Борис Ша- 
рафгалиевич Нурисламов. 
Коллеги приехали перенять 
опыт по преобразованию 
нашей территории в город­
ской округ, а также поде­
литься своими наработками 
в других направлениях.

Не менее полезным стало 
и обсуждение вопросов ка­
дровой политики и бюдже-

тирования. Также затронули, 
как оказалось, актуальную 
для всех субъектов тему без­
надзорных животных.

По итогу встречи было под­
писано соглашение о наме­
рениях сотрудничества меж­
ду Ассоциациями Советов 
муниципальных образований 
Ставропольского края и Ре­
спублики Башкортостан.

«Надеюсь, наш опыт станет 
полезным, а изобильненская 
земля оставит в сердцах кол­
лег только положительные 
впечатления», - подчеркнул 
глава Изобильненкого горо­
круга В. И. Козлов на своей 
странице в сети Инстаграм.

А. Казначевская

Вниманию водителей!

16 марта в ОГИБДД Отде­
ла МВД России по Изобиль- 
ненскому округу состоялся 
круглый стол с представи­
телями СМИ, на котором об­
судили актуальные вопросы, 
касающиеся безопасности 
дорожного движения, а так­
же вступившие в силу изме­
нения о проведении техниче­
ского осмотра транспортных 
средств.

В совещании приняли уча­
стие начальник ОГИБДД 
ОМВД России по Изобиль- 
ненскому городскому округу 
майор полиции Д.Г. Годин, 
старший государственный 
инспектор безопасности

дорожного движения капи­
тан полиции Е.Н. Нагорный 
и инспектор направления 
пропаганды безопасности 
дорожного движения капи­
тан полиции М.Р. Чуканова.

С 1 марта 2021 года за­
работала новая система 
прохождения техосмотров 
транспортных средств. Все 
автомобили, пребывающие 
в специализированные пун­
кты для техосмотра, прой­
дут фотосъемку данного 
процесса. Автомобиль бу­
дет снят до и после про­
хождения процедуры. На 
изображениях должны ука­
зываться географические

координаты, а готовые 
снимки отправляются на 
сервер ЕАИСТО. По резуль­
татам технического осмо­
тра в случае соответствия 
транспортного средства 
обязательным требованиям 
безопасности, оформляет­
ся диагностическая карта, 
подтверждающая допуск к 
участию в дорожном дви­
жении. Процедура завере­
ния диагностической карты 
электронной подписью спе­
циалиста, проводившего 
ТО, является обязательной. 
Техническое диагностиро­
вание отныне можно будет 
пройти не только по месту

регистрации транспортно­
го средства, но и в любой 
точке РФ. В г. Изобильном 
имеются два специализиро­
ванных пункта: ул. Промыш­
ленная, 110 и ул. Колхозная, 
100. В настоящее время ра­
ботает только одна станция 
на ул. Колхозной.

Кроме того, изменился 
временной интервал про­
ведения технического ос­
мотра, согласно которому 
легковая машина должна 
диагностироваться на стан­
ции 30 минут, грузовик 
свыше 12 тонн -  68 минут, 
автобус (более 5 тонн) -  72 
минуты. Алгоритм прохож­
дения ТО для легковых ав­
томобилей не изменился. 
Что касается автобусов, 
то здесь чтобы получить 
диагностическую карту не­
обходимо его владельцу 
посредством телефонной 
связи, через сайт или при 
личном посещении напра­
вить заявку, содержащую 
информацию о желаемой 
дате прохождения техниче­
ского осмотра. Решение о 
включении заявки в график 
осуществляется в течение 1 
рабочего дня со дня посту­
пления заявки. Проведение 
технического осмотра ав­
тобусов осуществляется не

ранее, чем через 5 рабочих 
дней со дня поступления к 
оператору технического ос­
мотра заявки.

Постановлением Прави­
тельства Российской Фе­
дерации продлен срок дей­
ствия диагностических карт 
до 30 сентября 2021 г. В 
случае, если диагностиче­
ская карта оформлена на 
транспортное средство, в 
отношении которого не про­
веден технический осмотр, 
диагностическая карта мо­
жет быть аннулирована с 
последующим информиро­
ванием страховой компании.

Евгений Николаевич об­
ратил внимание на то, что 
на территории округа 40 
тыс. транспортных средств, 
а пропускная способность 
станции -  32 машины. В 
связи с чем, призвал граж­
дан не смотря на введенный 
мораторий, не откладывать 
прохождение технического 
осмотра до конца сентября, 
а делать его запланировано, 
чтобы не столкнуться потом 
с большими очередями, где 
запись на диагностирование 
автомобиля может соста­
вить на 2-3 месяца вперед.

В завершение рабочей 
встречи Д.Г. Годин рас­
сказал об аварийности на 
дорогах Изобильненского 
городского округа. Он отме­
тил, что в приоритете наши 
дети, которых необходимо

обезопасить. С начала года 
произошло уже 1 4 дорож­
но-транспортных происше­
ствий, из которых 3 чело­
века погибли, из них один 
ребенок. Основная задача 
сотрудников Госавтоинспек­
ции -  контрольно-надзор­
ная функция и проведение 
инициативных, профилакти­
ческий мероприятий на не­
допущение дорожно-транс­
портных происшествий. С 
начала года проведено уже 
2 таких мероприятия по 
перевозке детей без спе­
циального удерживающего 
устройства и ремней без­
опасности. Также до конца 
марта будет проходить ме­
роприятие по контролю за 
скоростным режимом.

Дмитрий Григорьевич при­
зывает всех водителей со­
блюдать культуру вождения 
и правила дорожного дви­
жения, а также помнить, 
что автолюбители отвечают 
не только за себя, но и за 
других участников дорожно­
го движения. И, безусловно, 
сегодня все, что связано 
с профилактикой правона­
рушений, приобретает все 
большее и большее значе­
ние. Потому что при раз­
умном сочетании профилак­
тики, надзора и контроля, 
достигается наибольший 
результат.

В. Киселева

http://www.izobadmin.ru


ИЗОБИЛЬНЕНСКИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК 2

ПРОЕКТ

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета Изобильненского 

городского округа Ставропольского края за 2020 год

Рассмотрев представленный администрацией Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского края отчет об 
исполнении бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края за 2020 год, в соответствии с Бюд­
жетным кодексом Российской Федерации, Уставом Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского края, Положе­
нием о бюджетном процессе в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края, утвержденным решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 27 октября 2017 года №34 (с изменениями, внесен­
ными решениями Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 20 февраля 2018 года №105, от 21 
декабря 2018 года №220, от 19 декабря 2019 года №350, от 
23 октября 2020 года №435, от 18 декабря 2020 года №452) 

Дума Изобильненского городского округа Ставропольско­
го края

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Изобильнен- 

ского городского округа Ставропольского края за 2020 год 
по доходам в сумме 3 301 857 095,03 рублей и по расходам 
в сумме 3 262 940 304,85 рублей с превышением доходов 
над расходами в сумме 38 916 790,18 рублей со следующи­
ми показателями:

доходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настояще­
му решению;

расходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по ведомственной структуре расхо­
дов бюджета городского округа за 2020 год согласно при­
ложению 2 к настоящему решению;

расходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по разделам и подразделам класси­
фикации расходов бюджетов за 2020 год согласно прило­
жению 3 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края по кодам клас­
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

численность муниципальных служащих Изобильненско- 
го городского округа Ставропольского края и работников 
муниципальных учреждений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и фактические затраты на их 
денежное содержание за 2020 год согласно приложению 5 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Думы Глава Изобильненского
Изобильненского городского городского округа
округа Ставропольского края Ставропольского края
А.М. РОГОВ В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к проекту решения размещены на официальном 
сайте Думы Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края (izobduma.ru).

Официально

К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

06 апреля 2021 года в 10-00 часов в режиме видео-кон­
ференц-связи состоятся публичные слушания, назначенные 
решением Думы Изобильненского городского округа от 
23 марта 2021 г. №479, по следующим проектам решений 
Думы Изобильненского городского округа:

«О внесении изменений в Устав Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края» (опубликован в выпу­
ске от 11 марта №6(84);

«Об исполнении бюджета Изобильненского городского 
округа Ставропольского края за 2020 год» (опубликован в 
настоящем номере газеты).

Проекты решений размещены на официальном сайте Думы 
городского округа в сети «Интернет» (http://izobduma.ru.). 
Ознакомиться с полным пакетом документов также можно в 
Думе Изобильненского городского округа Ставропольского 
края по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина 15, кабинет 304.

Онлайн-трансляция публичных слушаний будет осущест­
вляться на официальном сайте Думы городского округа 
izobduma.ru.

К онлайн-участию в публичных слушаниях приглашаются 
депутаты Думы Изобильненского городского округа, кол­
лективы предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности, общественных организаций и объединений, 
жители городского округа.

Отзывы и предложения по обсуждаемым проектам решений 
могут быть предварительно направлены всеми заинтересован­
ными лицами в Думу Изобильненского городского округа по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, кабинет 304, по электрон­
ной почте izobduma@mail.ru, либо внесены непосредственно 
на публичных слушаниях (тел. для справок: 2-78-28, 2-77-91).

По техническим вопросам онлайн-участия в публичных 
слушаниях обращаться по тел. 2-27-83.

Информация
Администрацией Изобильненского городского округа 

внесены изменения в муниципальную программу Изобиль- 
ненского городского округа Ставропольского края «Фор­
мирование современной городской среды», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г. №371. 
12 марта 2021 года данные изменения опубликованы на 
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
http://www.izobadmin.ru/sites/default/files/files/fkgs_0.rar.

Отдел строительства, жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства АИГО СК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 марта 2021 г. г. Изобильный № 315

О внесении изменений в административный регла­
мент предоставления администрацией Изобильнен­
ского городского округа Ставропольского края муни­
ципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», утвержденный постановлением адми­
нистрации Изобильненского городского округа Ставро­
польского края от 03 февраля 2020 г. № 167

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 
года № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель­
ные акты Российской Федерации», постановлением админи­
страции Изобильненского городского округа Ставропольско­
го края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, органами админи­
страции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления муници­
пальных услуг», Положением об администрации Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро­
польского края от 17 ноября 2017 года № 46, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный ре­

гламент предоставления администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства, рекон­
струкции объектов капитального строительства», утверж­
денный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 03 февраля 
2020 г. № 167 (далее -  Регламент):

1.1. Подпункт 3.4.1. дополнить абзацем следующего со­
держания:

«Проект решения о предоставлении разрешения на откло­
нение от предельных параметров разрешенного строитель­
ства, реконструкции объектов капитального строительства 
подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со 
дня поступления заявления о предоставлении такого разре­
шения и подлежит рассмотрению на общественных обсуж­
дениях, проводимых в порядке, установленном подпунктом 
3.7.2. настоящего административного регламента.».

1.2. Подпункт 3.4.2. дополнить абзацем следующего со­
держания:

«На основании заключения о результатах общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разре­
шения на отклонение от предельных параметров разрешен­
ного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства отдел в течение пятнадцати рабочих дней со 
дня окончания таких обсуждений осуществляет подготовку 
рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об 
отказе в предоставлении такого разрешения с указанием 
причин принятого решения и направляет указанные реко­
мендации главе местной администрации.».

1.3. Подпункт 3.7.2. изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Общественные обсуждения проводятся в соот­

ветствии с решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 
455 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопро­
сам градостроительной деятельности на территории Изо- 
бильненского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став­
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле­
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края В.И. Козлов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став­
ропольского края информирует о начале общественных об­
суждений по проектам постановлений администрации Изо- 
бильненского городского округа Ставропольского края:

1. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121602:53, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль- 
ненский район, г. Изобильный, ул. Грязнова, 151»;

2. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ­
ке с кадастровым номером 26:06:120402:57, расположенно­
го по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
г. Изобильный, на пересечении ул. Донская и ул. Титенко»;

3. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121809:119, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль- 
ненский район, г. Изобильный, п. Газопровода, 26 А»;

4. «О предоставлении разрешения на условно разрешен­
ный вид использования земельного участка с кадастро­
вым номером 26:06:130511:5, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Солнечно- 
дольск, ул. Молодежная, 25»;

5. «О предоставлении разрешения на условно разрешен­

№7 (85)
25 марта 2021 года

ный вид использования земельного участка с кадастро­
вым номером 26:06:121306:45, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль­
ный, ул. Советская, 94»;

6. «О предоставлении разрешения на условно разрешен­
ный вид использования земельного участка с кадастро­
вым номером 26:06:121306:29, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль­
ный, ул. Советская, 96»;

7. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Многоквартирный жилой дом 
со встроенными нежилыми помещениями» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:06:121806:78, располо­
женного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. Колхозная»;

8. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:160812:39, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль- 
ненский района, х. Спорный, ул. Мира, 199»;

9. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ­
ке с кадастровым номером 26:06:121809:3, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Колхозная, 6 «а»;

10. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:120107:15, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль- 
ненский район, г. Изобильный, ул. Северная, 37»;

11. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ­
ке с кадастровым номером 26:06:121007:17, расположенно­
го по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
г. Изобильный, ул. Почтовая, 49»;

12. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:181302:8, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль- 
ненский район, с. Подлужное, ул. Молодежная, 19»;

13. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ­
ке с кадастровым номером 26:06:120709:49, расположенно­
го по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
г. Изобильный, ул. Доватора, 111»;

14. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Магазин» на земельном участ­
ке с кадастровым номером 26:06:120709:48, расположенно­
го по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай­
он, г. Изобильный, ул. Доватора, 111 «а», размещенным на 
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Выкопировки из Правил землепользования и застрой­

ки территории, применительно которой подготовлен проект 
постановления администрации Изобильненского городско­
го округа Ставропольского края;

2. Проекта постановления администрации Изобильнен- 
ского городского округа Ставропольского края;

3. Пояснительной записки к проекту постановления ад­
министрации Изобильненского городского округа Ставро­
польского края.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, 
установленном Порядком организации и проведения обще­
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль- 
ненского городского округа Ставропольского края не более 
7 дней со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции с 25 марта 2021 года по 01 апреля 2021 года в 
здании администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Изо­
бильный, ул. Ленина, 15, в рабочие дни с 25 марта 2021 
года по 01 апреля 2021.

Участники общественных обсуждений имеют право внести 
свои замечания и предложения в срок до 01 апреля 2021 
года в следующем порядке:

1) посредством официального портала органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став­
ропольского края в информационно-телекоммуникацион­
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землеполь­
зованию и застройке на территории Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб 416;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети­
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками обще­
ственных обсуждений с указанием наименования проекта и 
четкой формулировкой сути замечания, предложения. Так­
же участники общественных обсуждений в целях идентифи­
кации представляют сведения о себе: фамилия, имя, отче­
ство (при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основ­
ной государственный регистрационный номер, место на­
хождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений, являющиеся правообладате­
лями соответствующих земельных участков и (или) распо­
ложенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капи­
тального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Едино­
го государственного реестра недвижимости и иные доку­
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строитель-

Продолжение на с. 3

http://izobduma.ru
mailto:izobduma@mail.ru
http://www.izobadmin.ru/sites/default/files/files/fkgs_0.rar
http://www.izobadmin.ru
http://www.izobadmin.ru
http://www.izobadmin.ru


ШШ И ЗО Б И Л Ь Н Е Н С К И И  
Ш .  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
t j U  ВЕСТНИК
Окончание. Начало на с. 2

ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Обработка персональных данных участников обществен­
ных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником 
общественных обсуждений недостоверных сведений вне­
сенные им предложения и замечания не рассматриваются.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Сопневой Натальей Николаев­

ной, Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изо­
бильный, ул. Лопатина, 7А, кв.87, е-mail: sopnevoi_mulo@ 
mail.ru,т.8-906-475-02-76, № 4837 регистрации в госу­
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, выполняются работы по уточнению место­
положения границ земельного участка с кадастровым № 
26:06:122301:33, расположенного по адресу: Ставрополь­
ский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Есе­
нина, 13, кадастровый квартал 26:06:122301. Заказчиком 
работ является Кузьмина Надежда Александровна, Ставро­
польский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. 
Есенина, д.13, т. 8-909-753-21-05. Собрание по поводу со­
гласования местоположения границы состоится по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль­
ный, ул. Красная, 16, 27 апреля 2021 г. В 11 ч. 00 мин. С 
проектом межевого плана земельного участка можно озна­
комиться по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Требования о про­
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 25 марта 2021 г. 
по 27 апреля 2021 г., обоснованные возражения о место­
положении границ земельных участков после ознакомле­
ния с проектом межевого плана принимаются с 25 марта 
2021 г. по 27 апреля 2021 г., по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Красная, 
16. Смежные земельный участок, с правообладателем ко­
торого требуется согласование местоположение границ 
КН 26:06:122301:10, Ставропольский край, р-н Изобиль­
ненский, г. Изобильный, ул. Красноармейская, дом 8. При 
проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку­
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О ка­
дастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Сопневой Натальей Николаев­

ной, Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изо­
бильный, ул. Лопатина, 7А, кв.87, е-mail: sopnevoi_mulo@ 
mail.ru,т.8-906-475-02-76, № 4837 регистрации в госу­
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, выполняются работы по уточнению место­
положения границ земельного участка с кадастровым № 
26:06:121807:18, расположенного по адресу: Ставрополь­
ский край, Изобильненский район, г. Изобильный, Колхоз­
ная, 108, кадастровый квартал 26:06:121807. Заказчиком 
работ является Малхозова Марина Юрьевна, Ставрополь­
ский край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Кол­
хозная, 108, т. 8-988-75-52-152. Собрание по поводу со­
гласования местоположения границы состоится по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль­
ный, ул. Красная, 16, 27 апреля 2021 г. В 11 ч. 00 мин. С 
проектом межевого плана земельного участка можно озна­
комиться по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Требования о про­
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 25 марта 2021 г. по 
27 апреля 2021 г., обоснованные возражения о местопо­
ложении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 25 марта 2021 
г. по 27 апреля 2021 г., по адресу: Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. 
Смежные земельный участок, с правообладателем кото­
рого требуется согласование местоположение границ КН 
26:06:121807:35, Ставропольский край, Изобильненский 
район, г Изобильный, ул. Маяковского, 40. При проведе­
нии согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39 Федераль­
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Сопневой Натальей Николаев­

ной, Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изо­
бильный, ул. Лопатина, 7А, кв.87, е-mail: sopnevoi_mulo@ 
^^N ^^.8-906-475-02-76, № 4837 регистрации в госу­
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, выполняются работы по уточнению место­
положения границ земельного участка с кадастровым № 
26:06:181312:28, расположенного по адресу: Ставрополь­
ский край, Изобильненский район, с.Подлужное, ул. Кали­
нина, 80, кадастровый квартал 26:06:181312. Заказчиком 
работ является Шуняев Сергей Петрович, Ставропольский 
край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Ленин­
градская, 55, т. 8-909-768-81-81. Собрание по поводу со­
гласования местоположения границы состоится по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изобиль­
ный, ул. Красная, 16, 27 апреля 2021 г. В 10 ч. 00 мин. С 
проектом межевого плана земельного участка можно оз­
накомиться по адресу: Ставропольский край, Изобильнен­
ский район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Требования о 
проведении согласования местоположения границ земель­
ных участков на местности принимаются с 25 марта 2021

3 №7 (85)
25 марта 2021 года

г. по 27 апреля 2021 г., обоснованные возражения о место­
положении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 25 марта 2021 г. 
по 27 апреля 2021 г., по адресу: Ставропольский край, Изо­
бильненский район, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Смежные 
земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласование местоположение границ КН 26:06:181312:27, 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, г. с.Подлужное, ул. 
Калинина, 78. При проведении согласования местоположения 
границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона №1-ОА/2021 на 

право размещения нестационарных торговых объектов
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) 

на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

25.03.2021 г.
В соответствии с постановлением администрации Изо- 

бильненского городского округа Ставропольского края от 
17 июля 2020 г. №992 «О размещении нестационарных тор­
говых объектов (нестационарных объектов по предостав­
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» администрация Изобиль- 
нен-ского городского округа Ставропольского края (далее 
-  Организатор аукциона) извещает о проведении открытого 
аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению 
услуг) на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее -  аукцион).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты и номер контактного телефо­
на Организатора аукциона: отдел сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации Изобильнен­
ского городского округа (356140, Ставропольский край, 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №421, e-mail: torg@ 
izobadmin.ru, контактные лица: Коваленко Яна Владимиров­
на, Распопова Анжелика Александровна, тел. 8(86545) 2-65­
28, факс 8(86545) 2-22-90).

2. Предмет аукциона: право размещения нестацио­
нарного торгового объекта (нестационарного объекта по 
предоставлению услуг) на территории Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края.

3. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№

л о т а

А д р е с  м е с т а  

р а с п о л о ж е н и я  

н е с т а ц и о н а р н  

о г о  т о р г о в о г о  

о б ъ е к т а  

( н е с т а ц и о н а р н  

о г о  о б ъ е к т а  

п о

п р е д о с т а в л е н  

и ю  с л у г )

П л о щ а д ь

н е с т а ц и о

н а р н о г о

т о р г о в о г

о

о б ъ е к т а

( н е с т а ц и

о н а р н о г о

о б ъ е к т а

п о

п р е д о с т а

в л е н и ю

с л у г )

( к в .м )

В и д

н е с т а ц и о

н а р н о г о

т о р г о в о г

о

о б ъ е к т а

( н е с т а ц и

о н а р н о г о

о б ъ е к т а

п о

п р е д о с т а

в л е н и ю

с л у г )

Н а з н а ч е н и

е

( с п е ц и а л и з  

а ц и я )  

н е с т а ц и о н  

а р н о г о  

т о р г о в о г о  

о б ъ е к т а  

( н е с т а ц и о  

н а р н о г о  

о б ъ е к т а  п о  

п р е д о с т а в  

л е н и ю  

с л у г )

С р о к

р а з м е щ е н

и я

н е с т а ц и о н

а р н о г о

т о р г о в о г о

о б ъ е к т а

( н е с т а ц и о

н а р н о г о

о б ъ е к т а

п о

п р е д о с т а в

л е н и ю

с л у г )

Н а ч а л ь н

ы й

( м и н и м

а л ь н ы й )

р а з м е р

п л а т ы

( р у б . )

Р а з м е р

з а д а т к а

« Ш а г

а у к н и
о н а »

г.
И з о б и л ь н ы й ,

Р .Л ю к с е м б у р г  
, 2 а  ( в  р а й о н е  
з д а н и я  
С б е р б а н к а )

к и о с к
п е ч а т н ы е

и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 7 4 0 ,6
3 9 4 8 ,1 3 9 8 7 ,0 3

г .
И з о б и л ь н ы й ,  
п е р е с е ч е н и е  
у л .  Л е н и н а  -  
у л .  К р а с н а я  (в  
р а й о н е  з д а н и я  
2  п о  у л .  
Л е н и н а )

к и о с к
п е ч а т н ы е

и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

1 9 7 4 0 ,6
3 9 4 8 ,1 3 9 8 7 ,0 3

г .
И з о б и л ь н ы й ,  
м к р .  Р а д у г а ,  7  
( в  р а й о н е  
з д а н и я  2 а  п о  
у л .  К и р о в а )

1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о

н

п р о д о в о л ь
с т в е н н ы е

т о в а р ы

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

6 1 4 1 5 ,4 1 2 2 8 3 ,0

8

3 0 7 0 ,7

7

4

г.
И з о б и л ь н ы й ,  
п е р е с е ч е н и е  
п е р .  Л е н и н а  -  
у л .  Л е н и н а

1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о

н

п р о д о в о л ь
с т в е н н ы е

т о в а р ы

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

6 1 4 1 5 ,4 1 2 2 8 3 ,0

8

3 0 7 0 ,7

7

г .
И з о б и л ь н ы й ,  
м к р .  Р а д у г а ,  7  
( в  р а й о н е  
з д а н и я  2 а  п о  
у л .  К и р о в а )

1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о

н

т о в а р ы
п р о м ы ш л е

н н о г о
п р о и з в о д с

т в а

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

6 1 4 1 5 ,4 1 2 2 8 3 ,0

8

3 0 7 0 ,7

7

г.

И з о б и л ь н ы й ,  

у л .  Л е н и н а  (в  

р а й о н е  д о м а  

6 4 )

а в т о ц и с т

е р н а

б е з а л к о г о л

ь н ы е

н а п и т к и

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

7

г.

И з о б и л ь н ы й ,

б у л ь в а р

С е м ы к и н а

9
а в т о ц и с т

е р н а

б е з а л к о г о л

ь н ы е

н а п и т к и

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

8

г.

И з о б и л ь н ы й ,  

п е р .  Л е н и н а ,  

1 2 а  ( в  р а й о н е  

м а г а з и н а  

« Е в р о с е т ь » )

9
а в т о ц и с т

е р н а

б е з а л к о г о л

ь н ы е

н а п и т к и

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

9

г.

И з о б и л ь н ы й ,  

у л .  Д о н с к а я  (в  

р а й о н е  з д а н и я  

2 1 /1 )

9
а в т о ц и с т

е р н а

б е з а л к о г о л

ь н ы е

н а п и т к и

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

1 0

г.

И з о б и л ь н ы й ,  

у л .  К о л х о з н а я  

( в  р а й о н е  

з д а н и я  6  а)

9
а в т о ц и с т

е р н а

б е з а л к о г о л

ь н ы е

н а п и т к и

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

11

г.
И з о б и л ь н ы й ,  
п е р е с е ч е н и е ,  

у л .  К р у п с к о й -  
у л .  К о л х о з н о й  

( с  л е в о й  
с т о р о н ы  о т  

з д а н и я  8 3  п о  
у л .

К о л х о з н о й )

9

а в т о м а г а

з и н

( л о т о к )

п л о д о о в о
щ н а я

п р о д у к ц и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

1 5 4 2 2 ,4 3 0 8 4 ,4 8 7 7 1 ,1 2

1 2
г.

И з о б и л ь н ы й ,
п л о щ а д ь
Л е н и н а

4
т о р г о в а я

т е л е ж к а

м о р о ж е н о
е ,

п о п к о р н ,
с л а д к а я

в а т а

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .0 9 .2 0 2 1

5 1 4 0 ,8 1 0 2 8 ,1 6 2 5 7 ,0 4

13

г.
И з о б и л ь н ы й ,
б у л ь в а р
С е м ы к и н а

4
т о р г о в а я

т е л е ж к а

м о р о ж е н о
е ,

п о п к о р н ,
с л а д к а я

в а т а

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .0 9 .2 0 2 1

5 1 4 0 ,8 1 0 2 8 ,1 6 2 5 7 ,0 4

1 4

г.

И з о б и л ь н ы й ,  

п е р е с е ч е н и е  

у л .  К р у п с к о й  

-  у л .

К о л х о з н о й  (с  

п р а в о й  

с т о р о н ы  о т  

з д а н и я  8 3  п о  

у л .

К о л х о з н о й )

9

а в т о м а г а

з и н

( л о т о к )

р а с с а д а ,

с а ж е н ц ы ,

ц в е т ы

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

9 2 5 3 ,4 4 1 8 5 0 ,6 9 4 6 2 ,6 7

15

п о с .
С о л н е ч н о д о л ь  
с к ,  у л .
М о л о д е ж н а я  
( в  р а й о н е  
з д а н и я  8 )

6
к и о с к п е ч а т н ы е

и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

1 1 2 8 0 ,3
2 2 5 6 ,0 8 5 6 4 ,0 2

1 6

п о с .
С о л н е ч н о д о л ь  
с к  , у л .  
М о л о д е ж н а я  
( в  р а й о н е  
д о м а  2 3 )

9

а в т о м а г а
з и н

( л о т о к )

п л о д о о в о
щ н а я

п р о д у к ц и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

8 8 1 2 ,8 1 7 6 2 ,5 6 4 4 0 ,6 4

1 7

п о с .
С о л н е ч н о д о л ь  
с к  , у л .  
М о л о д е ж н а я  
( в  р а й о н е  
д о м а  1 5 )

9

а в т о м а г а
з и н

( л о т о к )

п л о д о о в о
щ н а я

п р о д у к ц и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

8 8 1 2 ,8 1 7 6 2 ,5 6 4 4 0 ,6 4

1 8

п о с .
С о л н е ч н о д о л ь  
с к  ,у л .
Н а б е р е ж н а я  (в  
р а й о н е  д о м а

9

а в т о м а г а
з и н

( л о т о к )

п л о д о о в о
щ н а я

п р о д у к ц и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

8 8 1 2 ,8 1 7 6 2 ,5 6 4 4 0 ,6 4

1 9

с .
М о с к о в с к о е ,  
у л .  Л е н и н а  ( в  
р а й о н е  д о м а  
4 8 а )

6

к и о с к п е ч а т н ы е
и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

4 2 3 0 ,1 4 8 4 6 ,0 3 2 1 1 ,5 1

2 0

с .
М о с к о в с к о е ,  
у л .  Л е н и н а ,  2 5  
( в  р а й о н е  
х р а м а  
Н и к о л а я  
Ч у д о т в о р ц а )

9

а в т о м а г а
з и н

х л е б ,
х л е б о б у л о  

ч н ы е  и  
к о н д и т е р с  

к и е
и з д е л и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

3 3 0 4 ,8 6 6 0 ,9 6 1 6 5 ,2 4

21

с .
М о с к о в с к о е ,  
у л .  Л е н и н а  ( в  
р а й о н е  д о м а 9

а в т о м а г а
з и н

( л о т о к )

п л о д о о в о
щ н а я

п р о д у к ц и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 2

3 3 0 4 ,8 6 6 0 ,9 6 1 6 5 ,2 4

2 2

с т .
К а м е н н о б р о д с  
к а я ,  у л .  
Ш и л к и н а ,  1 8 1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о
н

т о в а р ы

п р о м ы ш л е

н н о г о

п р о и з в о д с

т в а

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

1 3 1 6 0 ,4
2 6 3 2 ,0 9 6 5 8 ,0 2

2 3

с т .
Н о в о т р о и ц к а я

Ш к р л ь н ы й  
( н а п р о т и в  
з д а н и я  1 6 2  п о

П е р в о м а й с к а я

6 к и о с к
п е ч а т н ы е

и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

4 2 3 0 ,1 4 8 4 6 ,0 3 2 1 1 ,5 1

2 4

с т .
Н о в о т р о и ц к а я

О к т я б р ь с к а я
( м е ж д у

д о м а м и  1 0 4  и  
1 0 6 )

1 2

т о р г о в ы

й

п а в и л ь о

н

х л е б ,

х л е б о б у л о  

ч н ы е  и  

к о н д и т е р с  

к и е

и з д е л и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

1 3 1 6 0 ,4
2 6 3 2 ,0 9 6 5 8 ,0 2

2 5

с .  Т и щ е н с к о е ,  
у л .  Т о л с т о г о  
( н а п р о т и в  
д о м а  6 0 а )

1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о
н

п р о д о в о л ь
с т в е н н ы е

т о в а р ы

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

1 3 1 6 0 ,4
2 6 3 2 ,0 9 6 5 8 ,0 2

2 6

с .  Т и щ е н с к о е ,
п е р е с е ч е н и е
у л .  М и р а  -  у л .
Л е р м о н т о в а
( н а п р о т и в
д о м а  1 п о  у л .
Л е р м о н т о в а )

6
к и о с к п е ч а т н ы е

и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

4 2 3 0 ,1 4 8 4 6 ,0 3 2 1 1 ,5 1

2 7

с .  П т и ч ь е ,  у л .  
К .  М а р к с а  
( н а п р о т и в  
д о м а  2 0 ) 6

к и о с к п е ч а т н ы е
и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

4 2 3 0 ,1 4 8 4 6 ,0 3 2 1 1 ,5 1

2 8

с т .
С т а р о и з о б и л ь  
н а я ,  у л .  
М о л о д е ж н а я  
( в  р а й о н е  
з д а н и я  2 б )

6
к и о с к

п е ч а т н ы е
и з д а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

0 1 .0 5 .2 0 2 4

4 2 3 0 ,1 4 8 4 6 ,0 3 2 1 1 ,5 1

2 9

п о с .
Н о в о и з о б и л ь н  
ы й ,  в д о л ь  
т р а с с ы  
И з о б и л ь н ы й -  
П т и ч ь е  
( м е ж д у  у л .  
П е р в о м а й с к о й  
и  у л .
С т р о и т е л ь н о й

1 2

т о р г о в ы
й

п а в и л ь о
н

п р о д о в о л ь
с т в е н н ы е

т о в а р ы с

0 1 .0 5 .2 0 2 1

п о

3 1 .1 2 .2 0 2 5

3 5 0 9 4 ,5
7 0 1 8 ,9 1

1 7 5 4 ,7

3

3 0

п о с .
С о л н е ч н о д о л ь  
с к ,  б у л .  
С о л н е ч н ы й  
( м е ж д у  
д о м а м и  1 0  и

5 0

о т к р ы т а я
п л о щ а д к

а

у с л у г и
о б щ е с т в е н

н о г о
п и т а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1

1 4 6 8 8 2 9 3 7 ,6 7 3 4 ,4

31

г.
И з о б и л ь н ы й ,  
у л .  Л е н и н а  ( в  
р а й о н е  д о м а 9 0

о т к р ы т а я
п л о щ а д к

а
у с л у г и

о б щ е с т в е н
н о г о

п и т а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1  

г .

4 6 2 6 7 ,2 9 2 5 3 ,4 4
2 3 1 3 ,3

6

3 2

г.
И з о б и л ь н ы й ,

П р о м ы ш л е н н а  
я  ( в  р а й о н е  
з д а н и я  1 4 5 )

9 0

о т к р ы т а я
п л о щ а д к

а

у с л у г и
о б щ е с т в е н

н о г о
п и т а н и я

с

0 1 .0 5 .2 0 2 1  

п о

3 1 .1 0 .2 0 2 1  

г .

4 6 2 6 7 ,2 9 2 5 3 ,4 4
2 3 1 3 ,3

6

- места для размещения нестационарных торговых объ­
ектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), 
используемых субъектами малого и среднего предпринима­
тельства (в соответствии со схемами размещения нестаци­
онарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края, утвержденными по­
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. №991).

4. Размер задатка для участия в аукционе составляет 
20% от начального (минимального) размера платы за пра­
во размещения нестационарного торгового объекта (не­
стационарного объекта по предоставлению услуг) за весь 
период его размещения (установки).

Реквизиты для перечисления задатка:
ИНН 2607022471 КПП 260701001 
ОГРН 1172651025205 
ОКПО 20317236 
ОКТМО 07713000
УФК по Ставропольскому краю (Администрация ИГОСК) 
л/с 05213D50400
Казначейский счет 031 006 430 000 000 121 00 
Единый казначейский счет 401 028 103 453 700 000 13 
КБК 000 0 00 00000000000000 
БИК 010702101
Банк Отделение Ставрополь г. Ставрополь, с обязатель­

ным указанием назначения платежа -  «Задаток для участия
в открытом аукционе №1-ОА/2021 по лоту №______».

Задаток должен поступить на указанный счет в срок не 
позднее последнего дня приема заявок на участие в аукци­
оне. Документом, подтверждающим перечисление задатка, 
является платежное поручение.

5. Место размещения аукционной документации: аук­
ционная документация размещена на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
www.izobadmin.ru.

6. Место, дата и время приема заявок на участие в 
аукционе: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №421; с 26 
марта 2021 г. по 23 апреля 2021 г.; с 9-00 до 18-00, обе­
денный перерыв с 13-00 до 14-00; суббота, воскресенье 
-  выходные дни.

7. Место, дата и время рассмотрения заявок на уча­
стие в аукционе: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №300; 
28 апреля 2021 г. в 10-00 час.

8. Место, дата и время проведения аукциона: г. Изо­
бильный, ул. Ленина, 15, каб. №300, 29 апреля 2021 г. в 10­
00 час. Регистрация участников аукциона с 9-00 до 10-00.

Неотъемлемой частью настоящего извещения являет­
ся аукционная документация.

http://www.izobadmin.ru


ИЗОБИЛЬНЕНСКИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

4 №7 (85)
25 марта 2021 года

Будьте бдительны!
Руководство Отдела МВД России по Изобильненскому 

городскому округу обращается ко всем жителям и гостям 
округа о проявлении бдительности, находясь в зданиях, по­
мещениях, на улице и в общественных местах. В случае об­
наружения подозрительных предметов или лиц, незамедли­
тельно сообщите об этом по телефону: 02, 102 (с мобильного 
номера) или 112, а также в дежурную часть: 8(86545)2-42-36. 
Кроме того, вы можете обратиться в ближайший участковый 
пункт полиции, либо непосредственно к полицейским, осу­
ществляющим охрану общественного порядка.

Порядок действий граждан при обнаружении подо­
зрительных предметов и лиц.

1. Категорически запрещается трогать, вскрывать, пере­
двигать или предпринимать какие-либо действия с обнару­
женным предметом.

2. Не рекомендуется использовать мобильные телефоны и 
другие средства радиосвязи вблизи такого предмета.

3. Немедленно сообщить в полицию об обнаружении по­
дозрительного предмета (02 или 102 (с мобильного номе­
ра) или 112, а также в дежурную часть: 8(86545)2-42-36.

4. Не паниковать. Дождаться прибытия представителей 
правоохранительных органов, указать место, время и об­
стоятельства его обнаружения.

Также необходимо помнить, что внешний вид предме­
та может скрывать его настоящее назначение. На нали­
чие взрывного устройства или других подозрительных 
предметов могут указывать следующие признаки:

1. Присутствие проводов, антенн, изоленты, шпагата, ве­
ревки, скотча в пакете, либо торчащие из пакета.

2. Шум из обнаруженных пакетов (тиканье часов или щел­
канье).

3. Наличие на найденном предмете элементов питания 
(батарейки).

4. Специфический запах.
В случае обнаружения подозрительных лиц также неза­

медлительно сообщить в Отдел МВД России по Изобиль­
ненскому городскому округу 02, 102 (с мобильного номера) 
или 112, а также в дежурную часть: 8(86545)2-42-36.

Сообщая о подозрительных лицах, необходимо обозна­
чить их приметы и точное место нахождения (направления 
движения);

- не принимать самостоятельных попыток к задержанию.

Заместитель начальника полиции 
(по ООП) Отдела МВД России по 

Изобильненскому городскому округу 
подполковник полиции 

С.Н. Буцкий

Как предупредить весенний 
авитаминоз у детей

К сожалению, авитаминоз в весенний период у детей -  яв­
ление не менее распространенное, чем у взрослых. Голову 
от подушки оторвать становится все тяжелее и тяжелее, да 
и сил не остается почти ни на что. Для начала следует разо­
браться, что такое авитаминоз.

Авитаминоз —  это отсутствие какого-то витамина. Но нуж­
но иметь в виду, что помимо авитаминоза существует еще 
и такое понятие, как гиповитаминоз. Это значит, что опре­
деленного витамина недостаточно.

Детский организм интенсивно растет и витамины ему 
нужны постоянно. Недостаток витаминов, минералов и ми­
кроэлементов весьма негативно сказывается на развитии 
ребенка, а также на работе всех органов и систем его ор­
ганизма. Сложно предугадать, как обернется для вашего 
ребенка недостаток тех или иных витаминов в будущем.

Уважаемые родители! Обратите внимание на призна­
ки авитаминоза и гиповитаминоза у детей!

1. Повышенная утомляемость ребенка. Ребенок стано­
вится вялым, медлительным, быстро утомляется, все время 
норовит прилечь, происходит общий упадок сил.

2. Нарушение сна. Авитаминоз может дать о себе знать 
нарушениями сна: у одних детей может наблюдаться повы­
шенная сонливость, у других -  бессонница.

3. Простудные заболевания. К сожалению, очень часто 
болезненность ребенка списывают на ослабленный имму­
нитет. Но никто не связывает эти два понятия -  авитаминоз 
и ослабленный иммунитет -  между собой. И очень зря, ведь 
именно недостаток витамина С и приводит к снижению ра­
боты иммунной системы.

4. Малый вес и рост ребенка. Конечно же, природные и 
наследственные факторы играют огромную роль. Но в том 
случае, если ваш ребенок чрезмерно медленно набирает 
вес или растет, обязательно задумайтесь -  а нет ли у крохи 
авитаминоза?

И помните о том, что в весеннее время проблема авита­
миноза стоит особенно остро. Поэтому и проявления могут 
развиться крайне быстро. Позаботьтесь о профилактике 
авитаминоза своевременно.

Витаминно-минеральные комплексы. Но при приеме витами­
нов, помните, что передозировка витаминов не менее опасна 
для детского организма, чем его нехватка. Все витаминно-ми­
неральные комплексы ребенку должен назначать его лечащий 
врач -  педиатр, который осведомлен о состоянии здоровья 
ребенка и его индивидуальных особенностях организма.

Воспитатель подготовительной группы 
МБДОУ «Детский сад №31» х. Спорного 

Е.В. Ноздрачева

Выход есть всегда - позвони 
на телефон доверия!

Зиму провожаем, 
весну встречаем!

В настоящее время одной из при­
оритетных задач Управления труда и 
социальной защиты населения адми­
нистрации Изобильненского город­
ского округа является задача раннего 
выявления семей и несовершенно­
летних, оказавшихся в трудной жиз­
ненной ситуации. Данную ситуацию 
необходимо отслеживать: выявлять, 

ставить на учет такие семьи и таких детей, своевременно 
оказывать им все возможные виды социальной помощи. Эта 
работа необходима для того, чтобы трудная жизненная ситу­
ация не смогла перерасти в социально опасное положение.

В этой связи в Управлении работает телефон «Горячей 
линии» 2-36-69 в режиме: понедельник-пятница с 8.00 до 
17.00, позвонив по которому, можно сообщить о намеча­
ющемся неблагополучии в семье, о трудностях в общении 
со сверстниками, родителями и других проблемах. Получив 
данную информацию, специалисты Управления смогут по­
мочь каждой семье, каждому ребенку.

Кроме того, для своевременного решения проблем детей 
можно позвонить на Детский телефон доверия с единым 
общероссийским телефонным номером: 8 800 2000 122.

УТиСЗН АИГО СК

воин
Древний как 

мир прин­
цип, работа­
ет и сейчас. 
Хорошие и 
большие дела 
не делаются 
в одиночку. 
Так было не­
сколько лет 
назад, когда 
в рамках ре­
ализации на­
циона л  ьно-  
го проекта

«Цифровая экономика» заработала региональная програм­
ма «Экономическое развитие и инновационная экономика». 
Благодаря федеральной инициативе, профессиональной 
деятельности министерства экономического развития Став­
ропольского края, дальновидности администрации Изо- 
бильненского ГО и усилиям одного маленького ИП появился 
Центр молодежного инновационного творчества «Орбита». 
Ему удалось заполнить вакуум инженерного творчества в г. 
Изобильном и привлечь молодежь к современным произ­
водственным технологиям.

Замечательный принцип партнерства выстрелил и в этот 
раз. ЦМИТ «Орбита» постоянно принимает участие в чемпи­
онате молодых профессионалов WorldSkills, основная цель 
которого - создание благоприятных условий для профессио­
нальной самореализации молодых людей. Региональный этап 
в г. Невинномысске потребовал значительных ресурсов. Кон­
курсанты готовились серьезно, но нужен был и организаци­
онный ресурс, и финансовый. Изобильный выступил единым 
фронтом! Усилия ребят и педагогов, добрая воля Главы ИГО, и 
директора з-да Атлант Данилова Валерия Дмитриевича, а итог 
- золото и серебро в одной из самых престижных номинаций 
WorldSkillsRussia - Инженерный дизайн. Среди юниоров 14-16 
лет - ученица 9 класса Семенова Валерия, занявшая первое 
место, а второе - ученик 8 класса Пенкин Владимир.

Здорово, когда не все равно! Здорово быть командой! Здо­
рово, когда технари поддерживают друг друга! Здорово, когда 
родители понимают, а дети могут! Мы вкладываем ресурс в 
наших детей, а значит инвестируем в будущее семей, региона, 
страны. Спасибо! Впереди Национальные финалы в Москве.

Соб. инф.

в поле не

С чего начинается весна? Конечно же, с проводов зимы. 
Россия всегда была богата своими праздниками, обычаями, 
народными традициями. Сегодня многие из них забыты, и 
педагоги образовательных учреждений стараются возро­
дить их. Один из проводимых праздников -  Масленица, 
которую всегда отмечали с широтой и размахом. Детям 
рассказали об истоках праздника, о традициях и обычаях 
русского народа, о том, что каждый блинчик -  это символ 
солнца и является истинно русским блюдом. Дети узнали, 
что русский народ целую неделю праздновал Масленицу: 
каждый день имел свое название. Люди катались на санках 
с горок, пели частушки и задорные русские песни, проводи­
ли различные состязания, ходили в гости, поедали блины.

Как положено на празднике, дети от души веселились, 
водили хоровод вокруг Масленицы, пели народные песни 
«Пришла к нам Масленица», «Блины», частушки, играли в 
игры. Потом все вместе с удовольствием поедали вкусные 
и пышные блины.

Проведение такого веселого праздника в детском саду -  
это отличный способ весело провести время с детьми, рас­
сказать им о культуре и традициях русского народа, при­
вить любовь и уважение к своей истории.

Воспитатель высшей квалификационной категории 
МКДОУ «Детский сад №39» с. Птичьего 

А.Е. Афанасова

Внесены изменения
Доводим до сведения граждан, что Федеральным законом 

от 24 февраля 2021 г. № 25-ФЗ «О внесении изменений в 
статью 230 Уголовного кодекса Российской Федерации и 
статью 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской 
Федерации» установлена уголовная ответственность за скло­
нение к потреблению наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов с использованием сети Интернет.

Указанное деяние наказывается лишением свободы на 
срок от пяти до десяти лет с ограничением свободы на срок 
до двух лет либо без такового.

Кроме того, новой частью четвертой статьи 230 УК РФ «Скло­
нение к потреблению наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов» установлено, что деяния, предус­
мотренные частями первой, второй, пунктом «а» части третьей 
данной статьи, если они повлекли по неосторожности смерть 
двух или более потерпевших, наказываются лишением сво­
боды на срок от двенадцати до пятнадцати лет с лишением 
права занимать определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до двадцати лет или без 
такового и с ограничением свободы на срок до двух лет либо 
без такового. Расследование уголовных дел о преступлени­
ях, предусмотренных частью четвертой, отнесено к подслед­
ственности следователей органов внутренних дел РФ.

МВД России по Изобильненскому 
городскому округу

Главное в ЖКХ - это работа с людьми
На днях в администрации округа состоялось совещание с 

руководителями управляющих компаний, обслуживающими 
многоквартирные дома города Изобильного («Ритм-2», «Стро­
итель-7», «Город 26», «Управляющая компания», «Олимп»). 
Поводом для встречи послужили обращения жителей к главе 
округа В. И. Козлову по вопросу недобросовестного отноше­
ния компаний к исполнению своих прямых обязанностей.

«Согласен, качество работы УК не всегда устраивает 
жильцов. Нужно выстраивать отношения между компаниями 
и собственниками жилья. Обе стороны должны нести от­
ветственность: одна - качественно работать, обеспечивая 
жителям благоприятные и безопасные условия проживания, 
другая - проявлять инициативу, осуществлять контроль, а 
также своевременно оплачивать данную коммунальную ус­
лугу», - отметил Владимир Ильич в своем Инстаграм.

Призвав держать прямую связь с УК, так как многие оз­
вученные на совещании обращения, официально не были 
оставлены жителями в диспетчерские службы. А управляю­
щие компании, в свою очередь, вести конструктивный диа­
лог с жителями.

А. Казначевская

Соучредители: Г лавны й  редактор А дрес редакции : 356140, г. И зобильны й,
Дума Администрация А.Н. Казначевская ул. Л енина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.

Изобильненского Изобильненского Ответственность за содержание и достовер-
городского округа городского округа А дрес издателя: 356140, ность материалов несут авторы.

Ставропольского края Ставропольского края г. И зоби льн ы й , ул. Л енина, 15. Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 628. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.


